
 

1.pielikums  

Saldus novada domes 2019.gada 23.maija sēdes lēmumam 

(protokols Nr.6, 7.§)  

 
Apstiprināts ar Saldus novada domes 2012.gada 18.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21.,1.§)  

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  
Saldus novada domes 2019.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4., 22.§); 

Saldus novada domes 2018.gada 6.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.18., 2.§); 

Saldus novada domes 2018.gada 26.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.6., 32.§); 

 Saldus novada domes 2018.gada 25. janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.1 33.§);  

Saldus novada domes 2017.gada 28.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.8., 11.§);  

Saldus novada domes 2017.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4., 50.§);  

Saldus novada domes 2016.gada 22.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.15., 28.§);  

Saldus novada domes 2016.gada 29.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.10.,13.§);  

Saldus novada domes 2016.gada 25.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 8.§);  

Saldus novada domes 2016.gada 28.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 6.§);  

Saldus novada domes 2015.gada 17.decembra sēdes lēmumu (protokols Nr.21., 4.§). 

 

INVESTĪCIJU PLĀNS 
 

Projekta Nr.  Projekta nosaukums 

Atbilstība 

rīcības 

virzienam 

Aktualitātes 

rangs * 

Papildinātība 

ar citiem 

projektiem 

Indikatīvā 

summa, 

EURO 

Finansējuma avots 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti 

un to rezultatīvie 

rādītāji 

Plānotais laika posms 
Atbildīgie 

izpildītāji 
Projekta mērķis 

      Pašvaldības 

budžets 
ES fondi 

Privātais 

sektors 
citi  

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

  

1.Izglītotas, radošas, veselīgas, 

sociāli nodrošinātas un 

aktīvas sabiedrības veidošana 

(S-sabiedrība) 

                            

1.1. Visa līmeņa izglītības 

pakalpojumu kvalitātes  un 

pieejamības uzlabošana 

                            

1.1.1. Paaugstināt 

pirmsskolas, vispārējās, 

profesionālās izglītības 

pakalpojumu kvalitāti, 

nodrošinot pedagogu 

kvalifikācijas paaugstināšana 

                            

1.1.1.-1 

Kursi „Speciālās zināšanas bērnu 

tiesību aizsardzības jomā. 

Vardarbības risku mazināšanas 

iespējas pedagoģiskajā procesā” 

1.1.1. 1  250,00 
pašvaldības 

budžets 
   100 dalībnieki 2016 2020 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

1.1.1.-2 

Kursi „ Kompetenču pieejā 

balstīts izglītības saturs un 

process, gatavojoties jaunā 

standarta ieviešanai” 

1.1.1. 1  1000,00 
pašvaldības 

budžets 
  

Projekts 

Skola 2030 

300 pedagogi 

kopumā 
2017 2020 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

1.1.1.-3 

Kursi „Kompetenču pieejā 

balstīta mācību satura īstenošana 

sākumskolā” 

1.1.1. 1  1000,00 
pašvaldības 

budžets 
  

Projekts 

Skola 2030 
60 dalībnieki 2019 2020 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

1.1.1.-4  
Globālā izglītība lauku vidē – 

zināšanu un pieredzes krājums  

1.1.1. 1  14070,00    
ERASMUS 

+ 

Pilnveidotas 

pedagoģiskā 

personāla (6 

pedagogi) 

profesionālās 

zināšanas ārpus 

Latvijas. 

2018 2019 Izglītības pārvalde 
Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2661210&VersionID=602286&Referrer=5ba33e53-86c0-4c2e-85a9-468139d8ddf8
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2661210&VersionID=602286&Referrer=5ba33e53-86c0-4c2e-85a9-468139d8ddf8
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2661210&VersionID=602286&Referrer=5ba33e53-86c0-4c2e-85a9-468139d8ddf8
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2661210&VersionID=602286&Referrer=5ba33e53-86c0-4c2e-85a9-468139d8ddf8


 

1.1.1.-5  

Kursi “Drāma kā metode 

kultūras izpratnes un 

pašizpausmes kompetences 

attīstīšanai” 

1.1.1. 1  600,00 
pašvaldības 

budžets 
   15 2019 2020 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

1.1.1.-6  
Kursi “Vizuāla izpratne kā 

kompetence” 
1.1.1. 1  420,00 

pašvaldības 

budžets 
   15 2019 2019 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

1.1.1.-7  

Kursi “Izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanas pieejas 

maiņa atbilstoši jaunajai 

kompetenču pieejai” 

1.1.1. 1  500,00 
pašvaldības 

budžets 
   50 2019 2020 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

1.1.1.-8  

Kursi “Kompetenču pieeja 

mācību priekšmetā dizains un 

tehnoloģijas” 

1.1.1. 1  400,00 
pašvaldības 

budžets 
   25 2019 2020 Izglītības pārvalde 

Pedagogu kalifikācijas 

paaugstināšana 

               

1.1.2. Pilnveidot un izstrādāt 

profesionālās izglītības 

programmas atbilstoši darba 

tirgus pieprasījumam 

                            

 2019. gadā nav plānots                           

               

1.1.3. Attīstīt un pilnveidot 

mūžizglītības izglītības 

programmas, jaunu prasmju 

apguvi nodarbinātības 

paaugstināšanai 

                           

1.1.3.-1 PROTI un DARI! 1.1.3. 1   164 200,78 
pašvaldības 

budžets 
ESF     

Attīstītas NVA 

nereģistrēto 

jauniešu    prasmes 

un veicināta to 

iesaiste izglītībā, 

NVA īstenotajos 

pasākumos un NVO 

vai jauniešu centru 

darbībā 

2015 2020 Izglītības pārvalde 

Projekta mērķis ir 

motivēt, profilēt un 

aktivizēt jauniešus 

vecumā no 15 līdz 29 

gadiem (ieskaitot), kuri 

nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu 

1.1.3.-2.  

Starpkultūras sociālās vides  

uzlabošana dzīvesprasmju 

apguvei un pilnveidei Židiku 

Marijas Pečkauskaites ģimnāzijā 

un Nīgrandes pagasta Kalnu 

vidusskolā (Handicraft) 

1.1.3., 1.1.5. 1   77297 
pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr. 

Attīstīt un 

pilnveidot 

mūžizglītības 

izglītības 

programmas, jaunu 

prasmju apguvi 

nodarbinātības 

veicināšanai; 

modernizēt, 

pilnveidot, renovēt, 

rekonstruēt un 

attīstīt izglītības 

iestāžu 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko 

bāzi 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Attīstītas un 

pilnveidotas 

mūžizglītības izglītības 

programmas, jaunu 

prasmju apguvi 

nodarbinātības 

veicināšanai; 

modernizēta, 

pilnveidota, renovēta, 

rekonstruēta un attīstīta 

izglītības iestāžu 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāze 

1.1.3.-3  

Nodarbināto personu 

profesionālās kompetences 

pilnveide 

1.1.3. 1    

ES finanšu 

instruments, 

SAM 8.4.1. 

   2017 2020 Izglītības pārvalde  

1.1.3.-4 
Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs 

1.1.3. 1  120 000  

ES finanšu 

instruments, 

SAM 8.3.5. 

   2017 2020 Izglītības pārvalde  

1.1.3.-5 
Saldus novada stipendiju fonds 

augstskolu studentiem 
1.1.3. 2  70 000 

pašvaldības 

budžets 
   

Katru gadu 4 

jaunieši tiek 

atbalstīti 

2014 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 
 

https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236255&VersionID=535542&Referrer=08151f63-210b-4714-8848-d389a58bb4bb
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236255&VersionID=535542&Referrer=08151f63-210b-4714-8848-d389a58bb4bb
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236255&VersionID=535542&Referrer=08151f63-210b-4714-8848-d389a58bb4bb
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236255&VersionID=535542&Referrer=08151f63-210b-4714-8848-d389a58bb4bb


 

1.1.3.-6  
Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai  

1.1.3. 1  100 000  

ES finanšu 

instruments, 

SAM 8.3.4. 

   2017 2020 Izglītības pārvalde  

1.1.3.-7  
Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai  

1.1.3. 1  170 000  

ES finanšu 

instruments, 

SAM 8.3.2. 

   2017 2021 Izglītības pārvalde  

               

1.1.4. Attīstīt interešu izglītību 

un vispārējās prasmes 
                            

1.1.4.-1 
Bērnu zinātnes un tehniskās 

jaunrades centrs Saldū 
1.1.4. 3  500 000,00 

pašvaldības 

budžets 
   

Izveidots atraktīvs 

un inovatīvs bērnu 

zinātnes un 

tehniskās jaunrades 

centrs Saldū 

2018 2021 Izglītības pārvalde 

Izveidot atraktīvu un 

inovatīvu bērnu 

zinātnes un tehniskās 

jaunrades centru Saldū, 

lai veicinātu 

profesionālo orientāciju 

un interešu izglītību 

1.1.4.-2 Latvijas skolas soma 1.1.4. 1  170 000,00    
Valsts 

finansējums 
 2018 2022 Izglītības pārvalde 

Ar iniciatīvas  „Latvijas 

skolas soma” palīdzību 

plānots stiprināt jaunās 

paaudzes nacionālo 

identitāti, pilsoniskuma, 

valstiskās piederības 

apziņu un nacionālo 

identitāti, attīstīt 

kultūras izpratnes un 

izpausmes kompetenci, 

paaugstināt izglītības 

kvalitāti, kā arī mazināt 

sociālo nevienlīdzību. 

                              

1.1.5. Modernizēt, pilnveidot, 

renovēt, rekonstruēt un 

attīstīt izglītības iestāžu 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi 

                            

1.1.5.-1. 
Saldus pilsētas PII "Sienāzītis" 

ēkas atjaunošana 
1.1.5. 2   100 000,00 

pašvaldības 

budžets 
     

Izveidota bērniem 

droša un izglītības 

kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstoša 

infrastruktūra 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Saldus pilsētā 

2018 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidot bērniem drošu 

un izglītības kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstošu infrastruktūru 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs Saldus pilsētā 

1.1.5.-2. 
Saldus pilsētas PII  "Īkstīte" ēkas 

atjaunošana 
1.1.5. 1   330 000,00 

pašvaldības 

budžets 
    

Valsts 

budžets 

Izveidota bērniem 

droša un izglītības 

kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstoša 

infrastruktūra 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Saldus pilsētā 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidot bērniem drošu 

un izglītības kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstošu infrastruktūru 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs Saldus pilsētā 

1.1.5.-3 

Saldus novada pamatskolu 

dabaszinību kabinetu 

modernizācija  

1.1.5. 1   100 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 

8.1.2. SAM 

    

Modernizēti Saldus 

novada pamatskolu 

dabaszinību 

kabineti  

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot Izglītības 

kvalitāti dabaszinātnēs 

vispārējās 

pamatizglītības posmā 

Saldus novada 

pamatskolās 

https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236253&VersionID=535541&Referrer=2bff40ec-407c-4105-8e6f-269a8fdcfc57
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236253&VersionID=535541&Referrer=2bff40ec-407c-4105-8e6f-269a8fdcfc57
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236253&VersionID=535541&Referrer=2bff40ec-407c-4105-8e6f-269a8fdcfc57
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2236253&VersionID=535541&Referrer=2bff40ec-407c-4105-8e6f-269a8fdcfc57
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2170271&VersionID=524402&Referrer=7a5535d5-c58f-49eb-b193-2cb87584d443
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2170271&VersionID=524402&Referrer=7a5535d5-c58f-49eb-b193-2cb87584d443
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2170271&VersionID=524402&Referrer=7a5535d5-c58f-49eb-b193-2cb87584d443
https://dlx.saldus.lv/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=2170271&VersionID=524402&Referrer=7a5535d5-c58f-49eb-b193-2cb87584d443


 

1.1.5.-4 

Saldus novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu 

mācību vides modernizēšana 

1.1.5. 1   1 809 782,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

8.1.2. SAM 

  
Valsts 

budžets 

Izveidota  pilnībā  

modernizēta 

izglītības iestādes 

piebūve, kas 

nepieciešama 

kvalitatīva mācību 

procesa 

nodrošināšanai, 

kurā izveidots jauns 

dabaszinību bloks 

ar praktisko darbu 

laboratorijām un 

citām  mācību 

procesam 

nepieciešamajām 

telpām. 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot mācību vidi 

Saldus pamatskolā, 

attīstot un moderizējot  

izglītības infrastruktūru. 

1.1.5.-5 

Saldus novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu 

mācību vides modernizēšana 

1.1.5. 1   3 168 646,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

8.1.2. SAM 

  
Valsts 

budžets 

Uzlabota Saldus 

vidusskolas mācību 

vide, kvalitatīva 

mācību procesa 

nodrošināšanai. 

Pārbūvēts un 

aprīkots esošais 

sporta laukums. 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināt un uzlabot 

mācību vidi Saldus 

vidusskolā, attīstot un 

modernizējot izglītības 

un sporta infrastruktūru 

1.1.5.-6 

Saldus novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu 

mācību vides modernizēšana 

1.1.5. 1   1 078 665,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

8.1.2. SAM 

  
Valsts 

budžets 

Veikta Cieceres 

internātpamatskolas  

esošās sporta zāles 

pārbūve par 

multifunkcionālu 

zāli, sekmēta 

Cieceres 

internātpamatskolas 

digitālā kompetence 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot pamatskolas 

izglītības kvalitāti 

Cieceres 

internātpamatskolā, 

attīstot un modernizējot 

Cieceres 

internātpamatskolas 

izglītības un sporta 

infrastruktūru 

1.1.5.-7 

Saldus novada pašvaldības 

vispārējo izglītības iestāžu 

mācību vides modernizēšana 

1.1.5. 1   1 888 101,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

8.1.2 SAM 

  
Valsts 

budžets 

Izveidota 

ergonomiska 

mācību vide  un 

ieviesti moderni 

IKT risinājumi  

Striķu sākumskolas 

jaunajā korpusā. 

Veikta ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot mācību vidi 

Zvārdes pagasta Striķu 

sākumskolā. 

1.1.5.-8 
PII “Sienāzītis” struktūrvienības 

“Kurzemīte” rekonstrukcija 
1.1.5. 1  130 000,00 

pašvaldības 

budžets 
   

Izveidot un 

labiekārtot telpas 4 

pirmsskolas 

grupām. 

2019 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidot un labiekārtot 

telpas 4 pirmsskolas 

grupām. 

1.1.5.-9 
Druvas vidusskolas ēkas pārbūve 

un inženiertīklu nomaiņa 
1.1.5. 2   360 000,00 

pašvaldības 

budžets 
    

Valsts 

budžets 

Nomainītas 

apkures, ūdensvada 

un ventilācijas 

sistēmas un 

atjaunota telpu 

iekšējā apdare 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Nomainīt apkures, 

ūdensvada un 

ventilācijas sistēmas un 

atjaunot telpu iekšējo 

apdari 

1.1.5.-10 
Ezeres pamatskolas ēkas 

atjaunošana 
1.1.5 3  75 000,00 

pašvaldības 

budžets 
  

Valsts 

budžets 

Atjaunota Ezeres 

pamatskolas ēka 
2020 2021 Ezeres PP 

Realizēt 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumus Ezeres 

pamatskolā 

1.1.5.-11 
Ezeres pagasta PII ēkas 

atjaunošana 
1.1.5 3  300 000,00 

pašvaldības 

budžets 
  

Valsts 

budžets 

Pirmsskolas 

izglītības iestādei 

Ezeres pagastā 

atjaunots jumts, 

logi, apkures 

sistēma un 

santehnika 

2020 2021 Ezeres PP 

Izveidot bērniem drošu 

un izglītības kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstošu infrastruktūru 

PII Ezeres pagastā. 

1.1.5.-12 
Dienesta viesnīcas sakārtošana 

Saldus tehnikumā 
1.1.5. 1   1 075 100,00   

ES finanšu 

instruments, 

SAM 

    

Uzlabotas 

inženiertehniskās 

komunikācijas. 

2018 2020 Saldus tehnikums 

Uzlabot 

inženiertehniskās 

komunikācijas un 



 

Paaugstināta 

energoefektivitāte, 

sakārtojot 

siltumapgādi 

paaugstināt 

energoefektivitāti 

Saldus tehnikumā 

1.1.5.-13 

Ergonomiskas mācību vides 

izveide un IKT aprīkojuma 

iegāde Saldus tehnikumā 

1.1.5. 1   719 820,00   

ES finanšu 

instruments, 

SAM 

    

Izveidota 

ergonomiska 

mācību vide Saldus 

tehnikumā un 

iegādāts IKT 

aprīkojums 

2018 2019 Saldus tehnikums 

Izveidot ergonomisku 

mācību vidi Saldus 

tehnikumā un iegādāt 

IKT aprīkojumu 

1.1.5.-14 PII “Zīlīte” ēkas atjaunošana 1.1.5. 1  600 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Izveidota bērniem 

droša un izglītības 

kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstoša 

infrastruktūra 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Saldus pilsētā 

2019 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidota bērniem droša 

un izglītības kvalitātes 

nodrošināšanai 

atbilstoša infrastruktūra 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs Saldus pilsētā 

1.1.6. Nodrošināt speciālo 

izglītības programmu 

piedāvājumu cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām 

                            

  2019.g. nav plānots                           

1.1.7. Attīstīt bērnu un 

jaunatnes organizāciju un 

jaunatnes centru darbību 

                            

  2019.g. nav plānots                           

1.2. Veselības aprūpes un 

sociālo pakalpojumu 

kvalitātes un pieejamības 

uzlabošana, sociālās 

atstumtības mazināšana 

                            

1.2.1.  Uzlabot sociālo 

pakalpojumu un sociālās 

palīdzības kvalitāti, kā arī 

pilnveidot sociālo 

pakalpojumu piedāvājumu 

                            

1.2.1-1 Saredzi citādāk 1.2.1. 1   75 633,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas – 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

Progr. 

Uzlabota sociālo 

darbinieku 

kompetence, 

uzlabota 

infrastruktūra, 

aprīkojums un 

pakalpojumi 

personām ar redzes 

traucējumiem un 

neredzīgajiem 

2017 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot sociālo 

darbinieku kompetenci, 

uzlabot infrastruktūru, 

aprīkojumu un 

pakalpojumus personām 

ar redzes traucējumiem 

un neredzīgajiem 

1.2.2. Modernizēt, pilnveidot, 

renovēt, rekonstruēt un 

attīstīt sociālo pakalpojumu 

sniedzēju un veselības 

aprūpes pakalpojumu 

sniedzēju infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi 

                            

1.2.2.-1 
Izveidot grupu dzīvokļus Ezeres, 

Pampāļu un Lutriņu pagastos 
1.2.2. 1 

 

131 472,83 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

  

Izveidoti grupu 

dzīvokļi 3 pagastu 

pārvaldēs 24 

personām ar garīga 

rakstura 

traucējumiem 

2018 2020 Sociālais dienests 

Nodrošināt personas ar 

garīga rakstura 

traucējumiem ar 

sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu- grupu 

dzīvokli, novēršot risku 

nokļūšanai ilgstošas 

aprūpes institūcijā. 

1.2.2.-2 

Dienas centru izveide  bērniem 

ar funkcionāliem traucējumiem 

(reģionālas nozīmes centrs) 

1.2.2. 1 

  

120 122,80 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

  

Izveidots Dienas 

centrs bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem  

2018 2020 Sociālais dienests 

Paaugstināta sociālo 

pakalpojumu kvalitāte 

un pieejamība bērniem 

ar funkcionāla un garīga 

rakstura traucējumiem 



 

1.2.2.-3 Izveidot specializētas darbnīcas 1.2.2. 1 

  

161 618.82 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

  

Izveidotas 

specializētas 

darbnīcas 

2018 2020 Sociālais dienests 

Paaugstināta sociālo 

pakalpojumu kvalitāte 

un pieejamība 

pieaugušajiem ar 

funkcionāla un garīga 

rakstura traucējumiem 

1.2.2.-4 Zobārstniecības izveide Druvā 1.2.2. 2 

 

50 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
 

 

Izeidots 

zobārstniecības 

kabinets Druvā. 

2019 2020 

Saldus novada 

pašvaldība, 

Saldus PP 

Izeidots zobārstniecības 

kabinets Druvā. 

1.2.2.-5 

Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana 

Saldus novada Ezeres pagastā 

1.2.2. 2 

 

25 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
 

 

Uzlabot 

infratsruktūru 

ģimenes ārsta 

praksei, nodrošināt 

vides pieejamību 

2019 2020 

Saldus novada 

pašvaldība, 

Ezeres PP 

Uzlabot infratsruktūru 

ģimenes ārsta praksei, 

nodrošināt vides 

pieejamību 

               

1.2.3. Veicināt sociālo riska 

grupu nodarbinātību un 

sociālās atstumtības 

mazināšanu 

                            

1.2.3.-1 Kurzeme visiem 1.2.3. 2   6 285 281,00   

ES finanšu 

instruments, 

SAM 

  
Valsts 

budžets 

Individuālo 

vajadzību 

izvērtēšana un 

atbalsta plānu 

izstrāde Kurzemes 

reģionā; 

2017 2020 Sociālais dienests 

Izvērtēt individuālās 

vajadzības un izstrādāt 

atbalsta plānu 

Kurzemes reģionā; 

īstenot pakalpojumus 

Kurzemes reģiona 

personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

un bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

          

Sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu 

īstenošana 

Kurzemes reģiona 

personām ar garīga 

rakstura 

traucējumiem;    
Sabiedrībā balstītu 

pakalpojumu 

īstenošana 

Kurzemes reģiona 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

1.2.4. Paaugstināt sociālās 

aprūpes iestādēs strādājošā 

personāla kvalifikāciju 

                            

1.2.4.-1 
Profesionāla sociālā darba 

attīstība pašvaldībās 
1.2.4. 2   40 000,00   

ES finanšu 

instruments 

SAM 

  
Valsts 

budžets 

Labklājības 

ministrijas 

izstrādātās 

zinātniskās 

metodikas darbam 

ar personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem 

ieviešanā Latvijā – 

sākotnējās 

apmācības, 

Metodikas 

adaptēšana 

pašvaldības sociālā 

dienesta ikdienas 

darbā un 

atgriezeniskās 

saites aktivitātes 

2016 2020 Sociālais dienests 

 Ieviest Latvijā 

Labklājības ministrijas 

izstrādāto zinātnisko 

metodiku darbam ar 

personām ar garīga 

rakstura traucējumiem – 

sākotnējās apmācības, 

Metodikas adaptēšana 

pašvaldības sociālā 

dienesta ikdienas darbā 

un atgriezeniskās saites 

aktivitātes 

1.2.5. Attīstīt kapsētu un 

krematoriju infrastruktūru 
                            

1.2.5.-1 Veides meža kapu izveide 1.2.5. 1   1 250 000,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Valsts 

budžets 

Izveidota jauna 

kapsēta Saldus 

pilsētā  

2016 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Sakārtot vides 

infrastruktūra, 

izveidojot kapsētu 

Saldus pilsētā  



 

1.2.6.  Pilnveidot veselības 

aprūpes apjomu, kvalitāti, 

pieejamību, efektivitāti, 

veicinot veselīgi nodzīvota 

mūža pieaugumu, samazinot 

novēršamo nāvju skaitu un ar 

sociāliem apstākļiem saistītu 

slimību skaitu 

                            

  2019.g. nav plānots                             

1.2.7. Paaugstināt, pilnveidot 

iedzīvotāju zināšanas un 

prasmes veselības 

saglabāšanā un veicināšanā, 

riska faktoru apzināšanā 

dažādos vecumos 

                            

1.2.7.-1 

Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei Saldus 

novadā 

1.2.7., 1.2.1.  1   298 800,00   

ES finanšu 

instruments, 

9.2.4.2. 

SAM  

  
Valsts 

budžets  

 Veselības 

veicināšanas un 

slimību profilakses 

pasākumi dažādām 

mērķa grupām, t.sk. 

sociālā riska 

grupām – bērni, 

lauku iedzīvotāji, 

topošie un jaunie 

vecāki, seniori, 

cilvēki ar 

funkcionāla 

rakstura 

traucējumiem, 

bezdarbnieki. 

2017  2019  
 Saldus novada 

pašvaldība 

 Veicināt Saldus novada 

iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un fizisko 

aktivitāti, īstenojot 

dažādus veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumus. 

1.3. Kultūras dzīves attīstības 

veicināšana 
                            

1.3.1. Uzlabot kultūras 

pakalpojumu kvalitāti, kā arī 

pilnveidot un dažādot 

kultūras pakalpojumu 

piedāvājumu 

                            

 2019.g. nav plānots                

1.3.2. Modernizēt, pilnveidot, 

renovēt, rekonstruēt un 

attīstīt kultūras iestāžu 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi 

                            

1.3.2.-1 
Saldus kultūras centra ēkas 

izbūve 
1.3.2. 1   5 000 000,00 

pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
   Izbūvēts Saldus 

kultūras centrs 
2018 2021 

Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot kultūras un 

biznesa pasākumu 

kvalitāti Saldus pilsētā, 

izbūvējot Saldus 

kultūras centru un 

izveidojot tajā reģiona 

mēroga kultūras un 

konferenču 

infrastruktūru 

1.3.2.-2 
Brīvdabas estrādes atjaunošana 

Saldus pilsētas Kalnsētas parkā  
1.3.2. 2   600 000,00 

pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
   

Skatītāju soliņu 

atjaunošana, 

estrādes 

atjaunošana 

2018 2021 
Saldus novada 

pašvaldība , TIKSC 

Uzlabot kultūras 

pasākumu kvalitāti 

Saldus pilsētā  un 

iesaistīt iedzīvotājus 

sabiedriskajā dzīvē, 

ierīkojot skatītāju 

sēdvietas 

1.3.2.-3 
Kultūrvēsturiskā mantojuma 

centra “Kāre” izveide 
1.3.2. 2   420 000,00 

pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
   

Attīstītas esošās 

funkcijas un 

piedāvāti jaunradīti 

pakalpojumi 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma centrā 

“Kāre”. 

2018 2021 
Saldus novada 

pašvaldība, TIKSC 

Radīt jaunas iespējas 

amatniecības 

veicināšanai un tūristu 

piesaistīšanai 



 

1.3.2.-4 

Jaunas izstāžu zāles J.Rozentāla 

Saldus vēstures un mākslas 

muzejā izveide 

1.3.2. 3  1 362 332,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
 

Valsts 

budžets 

Attīstītas esošās 

funkcijas un 

piedāvāti jaunradīti 

pakalpojumi 

J.Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas 

muzejā. 

2018 2021 
Saldus novada 

pašvaldība, muzejs 

Saglabāt, atjaunot un 

uzlabot kultūrvēsturisko 

mantojumu Saldus 

pilsētā, padarīt to 

pieejamu un pievilcīgu 

iedzīvotājiem un 

tūristiem, izveidojot 

jaunu izstāžu zāli J. 

Rozentāla Saldus 

vēstures un mākslas 

muzejā 

1.3.2.-5 
Druvas kultūras nama 

energoefektivitātes uzlabošana 
1.3.2. 1  400 000,00 

pašvaldības 

budžets 
   

Atjaunota Druvas 

kultūras nama 

energoefektīva 

infrastruktūra, 

sakārtojot 

ventilāciju 

2018 2020 Saldus PP 

Uzlabot kultūras 

pasākumu kvalitāti 

Saldus pagastā un 

iesaistīt iedzīvotājus 

sabiedriskajā dzīvē, 

atjaunojot Druvas 

kultūras nama 

infrastruktūru 

1.3.2.-6 

Saldus novada pagastu 

novadpētniecības materiālu 

krātuvju infrastruktūras izveide 

1.3.2. 3  30 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
 

Latvijas – 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr. 

Uzlabot Saldus 

novada 

novadpētniecības 

materiālu krātuvju 

infrastruktūru un 

ekspozīju 

2018 2020 

Ezeres PP, Lutriņu 

PP, Pampāļu PP, 

Saldus PP 

Uzlabot Saldus novada 

novadpētniecības 

materiālu krātuvju 

infrastruktūru un 

ekspozīju 

1.3.2.-7 
Saldus mākslas skolas materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana 
1.3.2. 1  16 955,00 

pašvaldības 

budžets 
  

Valsts 

budžets 

Iegādāti portatīvie 

datori ar 

programmatūru 

2018 2019 
Saldus mākslas 

skola 

Uzlabot interešu 

izglītības kvalitāti 

Saldus mākslas skolā 

1.3.2.-8 
Saldus mūzikas skolas materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana 
1.3.2. 1   14 000,00 

pašvaldības 

budžets 
    

Valsts 

budžets 

Iegādāts mūzikas 

instrumenti 

(ērģeles, čelli u.c.) 

2019 2019 
Saldus mūzikas 

skola 

Uzlabot interešu 

izglītības kvalitāti 

Saldus mūzikas skolā 

1.4. Sporta, brīvā laika 

pavadīšanas iespēju, 

pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana 

                            

1.4.1. Izveidot, renovēt, 

rekonstruēt, izbūvēt un 

attīstīt sportošanai un aktīvai 

atpūtai nepieciešamo 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi 

                            

1.4.1.-1 

Tribīņu nojaukšana un 

stāvlaukuma pārbūve pie Saldus 

Sporta skolas Jelgavas ielā 6, 

Saldus pilsētā  

1.4.1. 1   400 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Nojauktas tribīnes 

un pārbūvēts sporta 

laukums Jelgavas 

ielā 6, Saldū 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izbūvēta un izveidota 

infrastruktūra sporta un 

atpūtas aktivitāšu 

nodrošināšanai 

1.4.1.-2 

Sporta laukuma pārbūve un 

teritorijas labiekārtošana 

Kalnsētas ielā 2, Saldū 

1.4.1. 3  400 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Pārbūvēt sporta 

laukumu un 

labiekārtot teritoriju 

Kalnsētas ielā 2, 

Saldū 

2019 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

Pārbūvēt sporta 

laukumu un labiekārtot 

teritoriju Kalnsētas ielā 

2, Saldū 

                              

1.4.2. Pilnveidot un dažādot 

sporta un brīvā laika 

pavadīšanas iespējas un 

pakalpojumu piedāvājumu 

                            

1.4.2.-1 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana peldbaseina ēkā 

Kalnsētas ielā 32, Saldū 

1.4.2. 1 1.4.1. 571 433,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

4.2.2. SAM 

    

Paaugstināta 

energoefektivitāte 

Saldus pilsētas 

sporta skolas 

peldbaseinā 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināt 

apmeklētājiem iespēju 

izmantot peldbaseina 

pakalpojumus sakārtotā, 

mūsdienu tehniskajām 

prasībām atbilstošā 

Saldus pilsētas sporta 

skolas peldbaseinā 



 

1.4.2.-2 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta nama ēkā 

Jelgavas ielā 6, Saldū 

1.4.2. 1 1.4.1. 2 621 019,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

4.2.2. SAM 

    
 Atjaunots Saldus 

pilsētas sporta nams 
2017 2019 

Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināt iespēju 

Saldus pilsētas un 

novada iedzīvotājiem 

aktīvi nodarboties ar 

fiziskām aktivitātēm un 

veicināt veselīgu dzīves 

veidu, atjaunojot Saldus 

pilsētas sporta namu 

1.4.2.-3 
Sporta infrastruktūras 

sakārtošana Saldus tehnikumā 
1.4.2. 1 1.4.1. 1 296 200,00   

ES finanšu 

instruments, 

SAM 

    

Uzlabota sporta 

infrastruktūra 

Saldus tehnikumā 

2016 2020 Saldus tehnikums 

Uzlabot sporta 

infrastruktūru Saldus 

tehnikumā 

1.5. Atpūtas un tūrisma 

iespēju pilnveidošana 
                            

1.5.1. Veicināt efektīvu dabas 

vērtību saglabāšanu un 

apsaimniekošanu 

                            

1.5.1.-1 

Sustes dīķa aizsprosta ar ūdens 

regulēšanas hidrobūvi- slūžas, 

atjaunošana 

1.5.1. 1   350 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
    

Atjaunots Sustes 

dīķa aizsprosts 
2018 2020 Ezeres PP 

Atjaunot Sustes dīķa 

aizsprostu 

1.5.1.-2 

Cieceres upes tīrīšana no 

Skrundas ielas tiltam līdz 

Dzirnavu dīķim 

1.5.1. 3   330 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Iztīrīta Cieceres upe 

no Skrundas ielas 

tiltam līdz Dzirnavu 

dīķim 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Iztīrīt Cieceres upi no 

Skrundas ielas tiltam 

līdz Dzirnavu dīķim 

1.5.1.-3 

Dabas tūrisms visiem 

(Introducing Nature Tourism For 

All) 

1.5.1. 1   44 108,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas – 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

Progr. 

Putnu vērošanas 

torņa izveide dabas 

liegumā “Sātiņu 

dīķi” 

2017 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidot putnu 

vērošanas torni dabas 

liegumā “Sātiņu dīķi” 

1.5.1.-4 

Saldus ezera ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) noteikumu 

izstrāde 

1.5.1. 1  9 801,00 
pašvaldības 

budžets 
  LVAF 

Izstrādāti 

ekspluatācijas 

noteikumi Saldus 

ezeram 

2019 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izstrādāt ekspluatācijas 

(apsaimniekošanas) 

noteikumu Saldus 

ezeram 

1.5.1.-5 

Saldus novada pašvaldības mežu 

ekosistēmu noturības un 

ekoloģiskās vērtības uzlabošana 

1.5.1. 1  11 600,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Veikt jaunaudžu 

retināšanu un 

baltalkšņu audžu 

nomaiņu uz 

mistraudzēm, to 

kopšana 

2019 2022 
Saldus novada 

pašvaldība 

Veikta jaunaudžu 

retināšana 17,83 ha 

platībā un baltalkšņu 

audžu nomaiņa un  to 

kopšana 2,00 ha platībā 

Saldus novada 

pašvaldības Kursīšu 

pagastā 

1.5.1.-6 

Strauta foreles un taimiņa 

dabiskās atražošanās iespējas 

Paksītes upē 

1.5.1. 1  4399,50 
pašvaldības 

budžets 
  Zivju fonds 

Novērtēt Paksītes 

upes potenciālu 

strauta foreles un 

taimiņa dabīgās 

atražošanas 

nodrošināšanā. 

2019 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Novērtēt Paksītes upes 

potenciālu strauta 

foreles un taimiņa 

dabīgās atražošanas 

nodrošināšanā. 

1.5.2. Pilnveidot un attīstīt 

atpūtas zonu un objektu 

infrastruktūru 

                            

1.5.2.-1 
Veloceliņa izbūve no Ezera ielas 

7 līdz Zvejnieku ielai 
1.5.2. 1   200 000,00 

pašvaldības 

budžets 
     

Izbūvēts veloceliņš 

no Ezera ielas 7 līdz 

Zvejnieku ielai 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izbūvēt veloceliņu no 

Ezera ielas 7 līdz 

Zvejnieku ielai 

1.5.2.-2 Veloceliņa izbūve Saldus-Druva 1.5.2. 2  1 500 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Izbūvēts veloceliņš  

Saldus-Druva 
2018 2020 

Saldus novada 

pašvaldība 

Izbūvēt veloceliņu 

Saldus-Druva 

1.5.2.-3 

Veloceliņa izbūve no Saules 

ielas tilta līdz Skrundas ielas 

tiltam 

1.5.2. 3  188 900,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Izbūvēts veloceliņš  

no Saules ielas tilta 

līdz Skrundas ielas 

tiltam 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izbūvēt veloceliņu  no 

Saules ielas tilta līdz 

Skrundas ielas tiltam 

1.5.2.-4 „Izbaudi Ventu” (“Visit Venta”) 1.5.2. 1  38 596,00 
pašvaldības 

budžets 
  

Latvijas – 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

Progr. 

Divu atpūtas vietu 

pie Ventas – 

Nīgrandē un 

Kalnos, 

labiekārtošana 

2018 2019 
Saldus novada 

pašvaldība, TIKSC 

Labiekārtotas divas 

atpūtas vietas pie 

Ventas – Nīgrandē un 

Kalnos 

1.5.2.-5 
Ainavu dīķu tīrīšana un 

teritorijas labiekārtošana Saldus 
1.5.2. 2   25 000,00 

pašvaldības 

budžets 
  Latvijas – 

Lietuvas 

Saldus pilsētas 

ainavu dīķu 
2018 2019 

Saldus novada 

pašvaldība 

Sakārtota un 

labiekārtota atpūtas 



 

pilsētā pārrobežu 

sadarb. 

Progr. 

tīrīšana, 

padziļināšana, 

labiekārtošana 

vieta Saldus pilsētā. 

1.5.2.-6 
Kalnsētas parka pastaigu taku 

labiekārtošana 
1.5.2. 2  20 000,00 

pašvaldības 

budžets 
   

Kalnsētas parka 

pastaigu taku 

labiekārtošana 

2019 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Labiekārtotas Kalnsētas 

parka pastaigu takas 

1.5.2.-7 

Laivu ielaišanas vietas izveide 

Saldus ezera piekrastes teritorijā, 

publisko ūdeņu pieejamības 

nodrošināšanai 

1.5.2. 2  71 500,00 
pašvaldības 

budžets 
  LVAF 

Izveidot laivu 

ielaišanas vietu 

Saldus ezerā- 

nopļaut 

ūdensaugus, 

nostiprināt krastus, 

uzstādīt soliņus, 

atkritumu urnu, 

informācijas stendu, 

izveidot tiltiņu pāri 

gravai. 

2019 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidota laivu 

ielaišanas vieta Saldus 

ezerā, labiekārtota 

teritorija 

1.5.2.-8 

Izveidot veloceliņu pa Jelgavas 

ielu līdz Saldus pilsētas robežai 

(stāvalukumam) 

1.5.2. 3  500 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Izveidot veloceliņu 

pa Jelgavas ielu līdz 

Saldus pilsētas 

robežai 

(stāvalukumam) 

2020 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izveidot veloceliņu pa 

Jelgavas ielu līdz Saldus 

pilsētas robežai 

(stāvalukumam) 

1.5.3. Veicināt vietējas, 

reģionālas un nacionālas 

nozīmes tūrisma produktu 

attīstību, nodrošinot atzītu 

novada kultūrvēsturisko 

vērtību tūrisma 

infrastruktūras uzlabošanu 

                            

1.5.3.-1 

Meliorācijas sistēmas un 

piebraucamā ceļa izbūve Sātiņu 

atbērtnei 

1.5.3 3   130 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Izbūvēta 

meliorācijas 

sistēma un 

piebraucamais ceļš 

Sātiņu atbērtnei 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izbūvēt meliorācijas 

sistēmu un piebraucamo 

ceļu Sātiņu atbērtnei 

1.5.3.-2 

Jaunauces muižas pils ēkas 

atjaunošana un multifunkcionāla 

centra izveide  

1.5.3. 2  1 500 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Valsts 

budžets 

Atjaunota 

Jaunauces muižas 

pils ēka un 

izveidots 

multifunkcionāls 

centrs 

2018 2020 Jaunauces PP 

Kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana 

un nodošana 

nākamajām paaudzēm, 

veicinot tūrisma 

attīstību 

1.5.3.-3 Fasāžu gleznojumi Saldus pilsētā 1.5.3 2  6 700,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Apgleznotas 2 ēku 

fasādes 
2018 2018 

Saldus novada 

pašvaldība 

J.Rozentāla 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana 

un popularizēšana       

 1.5.3.-.4. 
Saldus pilskalna un Saldus ezera 

apkārtnes labiekārtošana 
 1.5.3.  2   350 000,00  

 Pašvaldības 

budžets  
    

 Valsts 

budžets 

 Labiekārtota 

Saldus ezera un 

Saldus pilskalna 

teritorijas un 

attīstīta teritorijas 

multifunkcionalitāte  

2018 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

 Labiekārtota Saldus 

ezera un Saldus 

pilskalna teritorijas un 

attīstīta teritorijas 

multifunkcionalitāte  

1.5.3.-.5. 

Industriālais mantojums tūrisma 

attīstībai- “Pienotavas skursteņa” 

pārbūve par skatu torni 

 1.5.3. 1  400 000,00 
pašvaldības 

budžets 
  

Latvijas – 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr 

Saldus pienotavas 

skurstenis 

pārbūvēts par skatu 

torni. 

2019 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

Industriālā mantojuma 

saglabāšana un 

revitalizācija 

2. Mūsdienīgas, 

konkurētspējīgas un drošas 

uzņēmējdarbības vides 

attīstība un dažādotas 

ekonomikas veicināšana (U-

Uzņēmējdarbība) 

                            

2.1. Komercdarbības vides 

uzlabošana un attīstība 
                            

2.1.1. Sakārtot un attīstīt 

komercdarbības veikšanai 

plānotās teritorijas 

                            

2.1.1.-1 
Saldus sabiedriskā un vēsturiskā 

centra revitalizācija 
2.1.1. 2   800 000,00 

pašvaldības 

budžets 
   

Sakārtots Saldus 

sabiedriskais  un 
2018 2021 

Saldus novada 

pašvaldība 

Veicināt 

uzņēmējdarbības 



 

uzņēmējdarbības attīstībai vēsturiskais centrs-  

teritorija starp 

Lielo, Striķu un 

Rīgas ielām 

attīstību un jaunu 

uzņēmumu veidošanos 

Saldus pilsētā, izbūvējot 

inženierkomunikāciju 

tīklus laukumā, to 

sagatavojot apbūvei un 

labiekārtošanai 

2.1.1.-2 

Uzņēmējdarbības vides attīstība 

Saldus pilsētas Centrālās daļas 

teritorijā 

2.1.1. 1   584 598,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

5.6.2. SAM 

  
 Valsts 

budžets  

Atjaunotas 

Tirgotāju un Peldu 

ielas un to 

pieguļošā teritorija 

2017 2018 
Saldus novada 

pašvaldība 

Veicināt 

uzņēmējdarbības 

attīstību Saldus pilsētas 

centrālās daļas teritorijā, 

pārbūvējot ielas 

2.1.1.-3 

Teritorijas revitalizācija Saldus 

pilsētas Dienvidrietumu 

ražošanas teritorijā 

2.1.1. 2   200 000,00 
pašvaldības 

budžets 
     

Sakārtota 

pašvaldības 

īpašumā esoša 

teritorija Dzirnavu 

ielā  

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Sakārtot pašvaldības 

īpašumā esošo teritoriju 

Dzirnavu ielā 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

2.1.1.-4 

Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana 

pašvaldības autoceļa „Gaļas 

kombināts – Straumēni” 

teritorijā 

2.1.1. 1   622 438,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

5.6.2. SAM 

  
Valsts 

budžets  

Sakārtots 

Pašvaldības 

autoceļš „Gaļas 

kombināts – 

Straumēni”, 

izbūvēti maģistrālie 

tīkli un pievadi 

2016 2018 
Saldus PP, Saldus 

novada pašvaldība 

Veicināt 

uzņēmējdarbības 

attīstību un jaunu 

uzņēmumu veidošanos 

Saldus novada teritorijā, 

izbūvējot 

inženierkomunikāciju 

tīklus laukumā, to 

sagatavojot apbūvei un 

veicot teritorijas 

labiekārtošanu 

2.1.1.-5 

Uzņēmējdarbības vides attīstība 

Saldus pilsētas Dienvidu daļā, 

pārbūvējot publisko 

infrastruktūru 

2.1.1. 1   3 891 378,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

5.6.2. SAM 

  
 Valsts 

budžets  

Pārbūvēta Lielā iela 

Saldus pilsētā 
2017 2019 

Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināt komfortablu 

un drošu satiksmi 

Saldus pilsētā, 

pārbūvējot Lielo ielu 

2.1.1.-6 

Uzņēmējdarbības vides attīstība 

Saldus pilsētas Ziemeļu daļā, 

pārbūvējot publisko 

infrastruktūru 

2.1.1. 1   6 808 466,10 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

5.6.2. SAM 

  
Valsts 

budžets  

Pārbūvēta Kuldīgas 

iela Saldus pilsētā 
2018 2021 

Saldus novada 

pašvaldība 

Saldus pilsētas 

konkurētspējas 

paaugstināšana, 

uzņēmējdarbības vides 

pieejamības 

nodrošināšana, 

pārbūvējot Kuldīgas 

ielu 

2.1.1.-7 

Saldus pilsētas centra iekšējam 

apvedceļam pieguļošās teritorijas 

revitalizācija  

2.1.1. 1   2 971 389,75 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments, 

5.6.2. SAM 

  
 Valsts 

budžets  

Pārbūvēts Brīvības, 

Ezera, Slimnīcas 

ielas krustojums 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināt pievilcīgu, 

sasniedzamu dzīves 

telpu, pilnveidojot 

satiksmes organizāciju 

un drošību Saldus 

pilsētā 

2.1.1.-8 
Saimniecības ēkas būvniecība 

Lielā ielā 4 Saldū  
2.1.1. 3   50 000,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Uzbūvēta 

saimniecības ēka 

Lielā ielā 4 Saldū  

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzbūvēt saimniecības 

ēku Lielā ielā 4 Saldū  

2.1.1.-9 
Ielu tirdzniecības laukuma un 

atpūtas vietas izveide Ezerē 
2.1.1. 1  50 000,00 

pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Ierīkots ielu 

tirdzniecības 

laukums un atpūtas 

vietas Ezerē 

2019 2020 

Saldus novada 

pašvaldība, 

Ezeres PP 

Ierīkots ielu 

tirdzniecības laukums 

un atpūtas vietas Ezerē 

               

2.1.2. Nodrošināt informācijas 

apriti par komercdarbības 

pilnveidošanas iespējām un 

noieta tirgu 

                            

 2.1.2.-1 

Reģionālās uzņēmējdarbības 

palielināšana, izmantojot 

pārrobežu sadarbības iespējas 

2.1.2.   2   90 440,00 
pašvaldības 

budžets 

 ES finanšu 

instruments 
    

82 460,00 

Latvijas-Lietuvas 

pārrobežu 

programma un 

biedrība “Zaļo un 

Viedo tehnoloģiju 

klāsteris” 

 2017  2019 
Saldus novada 

pašvaldība 
  

               

2.1.3. Veicināt uz vietējiem                             



 

dabas resursiem balstītas 

ražošanas attīstību 

  2019.g. nav plānots                           

2.1.4. Veicināt publiskās - 

privātās partnerības attīstību 
                            

 2019.g. nav plānots              

2.1.5. Atbalstīt inovatīvo ideju 

realizēšanu uzņēmējdarbībā 

un uzņēmēju dalību 

inovatīvos projektos 

                            

  2019.g. nav plānots                           

2.1.6. infrastruktūras 

attīstība, uzņēmēju 

izglītošana IT jautājumos 

                            

  2019.g. nav plānots                           

2.2. Lauku teritorijas 

attīstības nodrošināšana 
                            

2.2.1. Veicināt lauku 

uzņēmējdarbības dažādošanu 

un jaunu lauksaimniecības 

uzņēmumu veidošanos, t.sk. 

mājražošanas attīstība 

                            

  2019.g. nav plānots                           

2.2.2. Sekmēt netradicionālās 

lauksaimniecības attīstību – 

ārstniecības augu un maz 

izplatītu dzīvnieku audzēšana, 

bioloģiskā lauksaimniecība 

                            

  2019.g. nav plānots                           

2.2.3.  Nodrošināt un attīstīt 

sadarbību ar lauku 

teritorijām komercdarbības 

attīstības jautājumos 

                            

  2019.g. nav plānots                           

2.2.4. Sekmēt 

uzņēmējdarbības un 

pakalpojumu pieejamību 

novada lauku teritorijā 

                            

  

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Saldus novadā, t.sk.:  

2.2.4.     5 940 206,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Lauku 

attīstības 

programma 

  2015 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 
  

2.2.4.-1 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Novadnieku, Pampāļu, Zirņu, 

Zvārdes un Saldus pagastos 

2.2.4. 1   2 285 870,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Lauku 

attīstības 

programma 

Sakārtoti 

pašvaldības 

autoceļi: Liepājas 

šoseja-Ozoli-Bāliņu 

birzs- 3,31km (km 

0-3,31); 

Akmeņkaļi-Bāliņu 

birzs-3,15km (km 

1,064-4,21); Lazdu 

iela-Brigas-Zvārdes 

pag. robeža-2,98km 

(km 0-2,98); 

Kūdras ceļš-

Kaplūži-Ēvarži-

3,23km (km 0-

3,23); Tālivaldi-

Kražas- 2,18km 

(km 0-2,18); 

Dēnes-Vecvagari-

1,89km (km0-1,89); 

Ulpīši-Naftas bāze-

1,96km (km 0-

1,96); 

Kalnakumbri-

Dzintari-1,00km 

2015 2019 

Novadnieku, 

Pampāļu, Zirņu, 

Zvārdes un Saldus 

pagasta pārvaldes 

Sakārtot grants ceļus 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Novadnieku, 

Pampāļu, Zirņu, 

Zvārdes un Saldus 

pagastos 



 

(km 0-1,0); Zvārdes 

centrs – Brocēnu l.t. 

robeža (tilts pār 

Mazupi) 

2.2.4.-2 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Kursīšu, Nīgrandes, Vadakstes, 

Ezeres, Jaunauces, Zaņas un 

Rubas pagastos 

2.2.4. 1   2 736 452,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Lauku 

attīstības 

programma 

Sakārtoti 

pašvaldības 

autoceļi: Kursīši-

Zaņa-Silaiņi-

Kalnenieki-3,98km 

(km 0-3,98); 

Dziras-Meldzere- 

3,50km (no 

autoceļa P106); 

Lieldeģi-

Kalnmuiža-1,30km 

(km 1,06-2,36); 

Brauži-Mazdaģi- 

0,75km (km 0-

0,75); Ezere-

Grieze- 3,30km 

(km 0,00-3,30); 

Zvejnieki-P96-

2,08km (km 0,00-

2,08); Kalnāji-

Friķi-2,20km (km 

0-2,20); Kraujas- 

Vaboles (tilts pār 

Zaņu) 

2015 2018 

Kursīšu, Nīgrandes, 

Vadakstes, Ezeres 

PP un Apvienotā 

Jaunauces un Rubas 

PP, Zaņas PP 

Sakārtot grants ceļus 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Kursīšu, 

Nīgrandes, Vadakstes, 

Ezeres, Zaņas, 

Jaunauces un Rubas 

pagastos 

2.2.4.-3 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Šķēdes, Jaunlutriņu un Lutriņu 

pagastos 

2.2.4. 1   830 884,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Lauku 

attīstības 

programma 

Sakārtoti 

pašvaldības 

autoceļi: Aucenieki 

līdz Zutēni-Vāne-

2,81km (km 0-

2,81); Silmaņu 

mežs-Inci-Dreimaņi 

– 1,72km (km 0-

1,72); Centrs-

Iernesti – 1,00km 

(km 1,50-2,50); 

Dadzīši-Pēķi- 

2,05km (km 0-2,05) 

2015 2018 

Apvienotā  

Jaunlutriņu un 

Šķēdes PP, Lutriņu 

PP 

Sakārtot grants ceļus 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Šķēdes, 

Jaunlutriņu un Lutriņu 

pagastos 

2.2.4.-4 

Lauku grants ceļu pārbūve 

uzņēmējdarbības attīstībai 

Lutriņu pagastā 

2.2.4. 1  87 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
 

Lauku 

attīstības 

programma 

Dadzīši- Pēķi 2018 2020 Lutriņu PP 

Sakārtot grants ceļš 

uzņēmējdarbības 

attīstībai Lutriņu 

pagastā 

3. Pievilcīgas, sasniedzamas 

un dabai draudzīgas dzīves, 

darba un atpūtas telpas 

veidošana un attīstība (V-

Vide) 

                            

3.1. Novada infrastruktūras 

renovēšana, būvniecība un 

attīstība un sasniedzamības 

uzlabošana 

                            

3.1.1. Uzlabot autoceļu un ielu 

stāvokli un pilnveidot 

satiksmes organizāciju un 

drošību 

                            

3.1.1.-1 
Stāvlaukuma būvniecība pie 

Saldus sporta skolas 
3.1.1. 1   300 000,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Izbūvēts 

stāvlaukums pie 

Saldus Sporta 

skolas 

2017 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

Izbūvēt stāvlaukums pie 

Saldus Sporta skolas 

3.1.1.-2 
Kuldīgas ielas tilta pārbūve 

Saldus pilsētā 
3.1.1. 2   426 861,54 

pašvaldības 

budžets 
     

Atjaunots Kuldīgas 

ielas tilts Saldus 

pilsētā 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Pilnveidot satiksmes 

organizāciju un drošību 

Saldus pilsētas 

teritorijā, pārbūvējot 

Kuldīgas ielas tiltu 

3.1.1.-3 Skrundas ielas tilta pārbūve 3.1.1. 2   1 340 000,00 pašvaldības       Atjaunots Skrundas 2018 2020 Saldus novada Pilnveidot satiksmes 



 

Saldū budžets ielas tilts Saldus 

pilsētā 

pašvaldība organizāciju un drošību 

Saldus pilsētas 

teritorijā, pārbūvējot 

Skrundas ielas tiltu 

3.1.1.-4 

Ielu apgaismojumu pārbūve 

Jaunajā ielā, Bērzu ielā (no 

Striķu līdz Lauku), Striķu ielā 

(no Līkās līdz Ganību), Lauku 

ielā un Meža ielā (no Līkās līdz 

Bērzu) 

3.1.1. 1   300 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Pārbūvēts ielu 

apgaismojums 
2018 2019 

Saldus novada 

pašvaldība 

Pārbūvēt ielu 

apgaismojumu 

3.1.1.-5 

Skrundas ielas atjaunošana 

posmā no Ganību līdz Striķu 

ielai, Saldū 

3.1.1. 1   680 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Atjaunota Skrundas 

iela posmā no 

Ganību līdz Striķu 

ielai, Saldū 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Atjaunot Skrundas ielu 

posmā no Ganību līdz 

Striķu ielai, Saldū 

3.1.1.-6 

Saldus pilsētas ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija 

ieviešot LED apgaismojumu un 

inovatīvas apgaismes sistēmas 

regulēšanas tehnoloģijas. 

3.1.1. 2   542 080,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Rekonstruēta 

Saldus pilsētas ielu 

apgaismojuma 

sistēma, 1600 

apgaismes sistēmas 

modernizējot un 

ieviešot LED 

apgaismojumu 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabota satiksmes 

drošība, gājēju drošība, 

paaugstināta 

energoefektivitāte un 

veicināta vidi 

saudzējošas un gaismas 

piesārņojumu 

mazinošas tehnoloģijas 

izmantošana 

3.1.1.-7 

Nākotnes ielas un Cieceres ielas 

seguma sakārtošana, ietvju 

rekonstrukcija, stāvlaukumu 

izbūve 

3.1.1. 1.   300 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Atjaunotas 

Nākotnes un 

Cieceres ielas un to 

trotuāri, izbūvēts 

stāvlaukums 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabota satiksmes 

drošība, vides 

pieejamība un 

paaugstināta iedzīvotāju 

drošība dzīvojamo māju 

kvatrālā 

3.1.1.-8 

Satiksmes drošības uzlabošanas 

pasākumi Kalnsētas ielas 

krustojumā pie Saldus 

peldbaseina 

3.1.1. 1  30 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Uzlabota satiksmes 

drošība pie Saldus 

peldbaseina 

2019 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabota satiksmes 

drošība pie Saldus 

peldbaseina 

3.1.1.-9 

Kalnsētas ielas pārbūve posma 

no Jelgavas ielas līdz Kalnsētas 

ielai Nr.8 un stāvlaukuma izbūve 

Kalnsētas ielā Nr.2, Saldū, 

Saldus novadā 

3.1.1. 3  500 000,00 
pašvaldības 

budžets 
   

Uzlabota satiksmes 

drošība pie Cieceres 

un Kalnsētu 

pamatskolām, 

izbūvēt 

stāvlaukumu pie 

Klansētas parka 

2020 2021 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabota satiksmes 

drošība pie Cieceres un 

Kalnsētu pamatskolām, 

izbūvēts stāvlaukums 

pie Kalnsētas parka 

3.1.2. Pilnveidot un attīstīt 

IKT pakalpojumu, 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi 

                            

3.1.2.-1 

Sakaru kanalizācijas izbūve, 

attīstot  IKT pakalpojumu 

kvalitāti Saldus pilsētā 

3.1.2. 1   10 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Izbūvēta sakaru 

kanalizācija no 

Avotu ielas līdz 

Slimnīcas ielai 3a 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Paaugstinātā IKT 

pakalpojumu kvalitāte, 

paaugstināts drošības 

līmenis, nodrošinot 

kvalitatīvu 

videonovērošanas 

ierakstu uzglabāšanu un 

pārraidi. 

3.1.3. Nodrošināt pieejamību 

dzīves, atpūtas un 

komercdarbības telpai 

                            

3.1.3.-1 

Pašvaldības nozīmes 

meliorācijas sistēmas izbūve no 

Kaļkalniem līdz Mālkalniem 

Saldus pilsētā, Saldus pagastā, 

Zirņu pagastā  

3.1.3. 1   300 000,00 
pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

Lauku 

attīstības 

programma 

Pašvaldības 

nozīmes 

meliorācijas 

sistēmas izbūve no 

Kaļkalniem līdz 

Mālkalniem saldus 

pilsētā, Saldus 

pagastā, Zirņu 

pagastā  

2017 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināta dzīves, 

atpūtas un 

komercdarbības vides 

pieejamība Saldus 

pilsētā, Saldus pagastā, 

Zirņu pagastā. 

3.1.3.-2 

Cieceres upes tīrīšana no 

Jelgavas ielas līdz Kalnsētas 

parkam, esošo ūdens kritņu 

pārbūve, Saldū 

3.1.3. 2   59 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Cieceres upes 

tīrīšana no Jelgavas 

ielas līdz Kalnsētas 

parkam, esošo 

ūdens kritņu 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Iztīrīta Cieceres upe no 

Jelgavas ielas līdz 

Kalnsētas parkam, 

pārbūvētas esošās ūdens 

kritnes, Saldū 



 

pārbūve, Saldū 

3.1.3.-3 

Lietus ūdens atvades sistēmas 

izbūve Nākotnes ielas kvartālā 

un tam pieguļošajā teritorijā 

3.1.3. 3   330 000,00 
pašvaldības 

budžets 
    

  

Izbūvēta lietus 

ūdens atvades 

sistēma Nākotnes 

ielas kvartālā un 

tam pieguļošajā 

teritorijā 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Rekonstruēts Nākotnes 

ielas kvartāla esošais 

dīķis un sakārtota 

lietusūdens atvades 

sistēma, sagatavoti 

tehniskie projekti 

tuvējās teritorijas 

rekonstrukcijas un 

labiekārtošanas darbiem 

3.2. Vides piesārņojuma 

samazināšanas, dabas 

saudzējošas infrastruktūras 

un mājokļu attīstība 

                            

3.2.1. Uzlabot vides un gaisa 

kvalitāti novadā 
                            

3.2.1.-1 
Vides un gaisa piesārņojuma 

monitorings 
3.2.1. 1   15 000,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Nodrošināts vides 

un gaisa 

monitorings 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Nodrošināts vides un 

gaisa monitorings 

               

3.2.2.  Nodrošināt visa veida 

atkritumu (t.sk. bīstamo 

atkritumu) šķirošanas 

sistēmas pieejamību 

                            

  2019.g. nav plānots                           

3.2.3. Uzlabot un pilnveidot 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumus un 

infrastruktūru 

                            

3.2.3.-1 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība III kārta 
3.2.3. 1   2 471 755,00 

pašvaldības 

budžets 

ES finanšu 

instruments 
  

valsts 

budžets 

Sakārtota 

ūdenssaimniecība 

Saldus pilsētā. 

Lejas, Rietumu, 

Pakalnu, Druvas, 

Kuldīgas, Kalēju, 

Satiksmes, Stūru, 

Palejas, Kļavas, 

Liepu, Ozolu, Līkā, 

Māras, Vēja, 

Veides, 

Mežrūpniecības, 

Krasta, Smilšu, 

Upes, Papardes, 

Jelgavas, Kalnsētas, 

Pludmales, 

Veidenbauma ielas, 

Bērzu aleja, 

Mežvidi 

2018 2020 
Saldus 

komunālserviss 

Sakārtot 

ūdenssaimniecību 

Saldus pilsētā. Lejas, 

Rietumu, Pakalnu, 

Druvas, Kuldīgas, 

Kalēju, Satiksmes, 

Stūru, Palejas, Kļavas, 

Liepu, Ozolu, Līkā, 

Māras, Vēja, Veides, 

Mežrūpniecības, Krasta, 

Smilšu, Upes, Papardes, 

Jelgavas, Kalnsētas, 

Pludmales, 

Veidenbauma ielas, 

Bērzu aleja, Mežvidi 

3.2.4. Veicināt vidi saudzējošu 

tehnoloģiju ieviešanu 
                            

3.2.4.-1 

Atdzelžošanas stacijas izbūve 

Ošenieku ciemā Jaunlutriņu 

pagastā 

3.2.4. 2   45 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Izbūvēta 

atdzelžošanas 

stacija Jaunlutriņu 

pagasta Ošenieku 

ciemā 

2018 2020 

Saldus novada 

pašvaldība, 

Jaunlutriņu PP 

Izbūvēt atdzelžošanas 

stacija Jaunlutriņu 

pagasta Ošenieku ciemā 

3.2.4.-2 

Attīrīšanas iekārtu atjaunošana 

Nīgrandes pagasta Kalnu un 

Nīgrandes ciemos 

3.2.4. 2   800 000,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr. 

Atjaunotas 

attīrīšanas iekārtas 

Nīgrandes pagasta 

Kalnu un Nīgrandes 

ciemos 

2018 2020 Nīgrandes PP 

Notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitātes uzlabošana, 

nodrošinot kvalitatīvu 

dzīves vidi, samazinot 

vides piesārņojumu un 

ūdenstilpju eitrofikāciju 

Nīgrandes pagastā 



 

3.2.4.-3 
Ūdenssaimniecības sakārtošana 

Vadakstes ciemā 
3.2.4. 2   85 500,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Sakārtota 

ūdenssaimniecība 

Vadakstes ciemā 

2018 2020 Vadakstes PP 

Ūdensapgādes 

kvalitātes uzlabošana un 

pakalpojumu 

pieejamības 

paplašināšana, 

nodrošinot kvalitatīvu 

dzīves vidi, kā arī 

sekmējot ūdens resursu 

racionālu izmantošanu 

Vadakstes pagasta 

Vadakstes ciemā. 

Notekūdeņu savākšanas 

un attīrīšanas kvalitātes 

uzlabošana un 

pakalpojumu 

pieejamības 

paplašināšana, 

nodrošinot kvalitatīvu 

dzīves vidi, samazinot 

vides piesārņojumu un 

ūdenstilpju eitrofikāciju 

Vadakstes ciemā  

3.2.4.-4 
Attīrīšanas iekārtu 

rekonstrukcijas Rubas pagastā 
3.2.4. 1   70 000,00 

pašvaldības 

budžets 
    

valsts 

finansējums 

Sakārtota 

notekūdeņu 

attīrīšanas sistēm 

Rubas pagastā  

 2018  2019 
Saldus novada 

pašvaldība  

Uzlabota vides 

ilgtspēja, mazināts 

piesārņojums, sakārtota 

degradēta vide, 

nodrošināts kvalitatīvs 

notekūdeņu attīsrīšanas  

pakalpojums 

3.2.5. Rekultivēt un attīstīt 

degradētās teritorijas 
                            

3.2.5.-1 

„Šišas un Cieceres upju 

piekrastes zonu atveseļošana un 

vides risku mazināšana Šilutē 

(LT) un Saldū (LV) (angļu 

valodā "Revitalization and 

Minimization of Environmental 

Risks in Coastal Areas of Rivers 

Šyša in Šilute, LT, and Ciecere 

in Saldus, LV") 

3.2.5. 1   303 242,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr. 

Infrastruktūras 

sakārtošana 

Nākotnes ielas dīķa 

teritorijā. 

Būvprojekta 

izstrāde teritorijas 

sakārtošanai un 

vides risku 

mazināšanai 

Cieceres 

internātpamatskolas 

apkārtnes teritorijā 

2018 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Sakārtot infrastruktūru 

Nākotnes ielas dīķa 

teritorijā. Izstrādāt 

būvprojektu teritorijas 

sakārtošanai un vides 

risku mazināšanai 

Cieceres 

internātpamatskolas 

apkārtnes teritorijā 

3.2.5.-2 
Vides sakārtošana Kurzemes 

reģiona apdzīvotajās vietās 
3.2.5. 1   50 300,00 

pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr. 

Neapdzīvotu 

daudzdzīvokļu ēku 

nojaukšana Rubas 

un Jaunaucesciemā. 

2018 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 
Nojaukt 2 bīstamas ēkas 

3.2.6. Veicināt aizsargājamo 

dabas teritoriju ilgtspējīgu 

attīstību 

                            

3.2.7. Modernizēt un attīstīt 

siltumapgādes sistēmu 
                            

3.2.7.-1 

Atjaunojamo energoresursu 

energoefektīvas apkures sistēmas 

izveide centrālā un lokālās 

apkures sistēmās Saldus novadā 

3.2.8. 1   504 490,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Valsts 

budžets 

Izveidotas 

energoefektīvas 

atjaunojamo 

energoresursu  

apkures sistēmas 

Saldus novada 

pagastos 

2018   2019 

Saldus novada 

pašvaldība, 

Nīgrandes PP, 

Pampāļu PP, 

Lutriņu PP, Saldus 

PP, Apvienotā 

Jaunlutriņu un 

Šķēdes PP 

Izveidotas 

energoefektīvas 

atjaunojamo 

energoresursu  apkures 

sistēmas Saldus novada 

pagastos 

3.2.8. Nodrošināt 

energoefektivitāti un 

atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu 

                            

3.2.8.-1 
Apkures sistēmas izveide 

Vadakstes pagasta tautas namā 
3.2.8. 1   19 874,00 

pašvaldības 

budžets 
    Leader 

Izveidot 

energoefektīvu 

atjaunojamo 

energoresursu  

2017 2018 

Saldus novada 

pašvaldība, 

Vadakstes PP 

Izveidot energoefektīvu 

atjaunojamo 

energoresursu  apkures 

sistēmu 



 

apkures sistēmu 

3.2.8.-2 
Apkures sistēmu rekonstrukcija 

Saldus novada pagastos 
3.2.8. 1   504 490,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Rekonstruētas 

astoņas apkures 

sistēmas Saldus 

novada pagastos 

2018 2018 

Saldus novada 

pašvaldība, Saldus 

PP, Apvienotā 

Jaunlutriņu un 

Rubas PP, 

Nīgrandes PP, 

Lutriņu PP, 

Pampāļu PP 

Paaugstināta 

energoefektivitāte, 

nodrošināta 

atjaunojamo 

energoresursu lietošana 

3.2.9. Renovēt, labiekārtot, 

attīstīt dzīvojamo fondu un 

nodrošināt apsaimniekošanu 

                            

3.2.9.-1 

Energoefektivitātes pasākumi 

daudzdzīvokļu ēkām  novada 

lauku teritorijā 

3.2.9. 2   170 000,00 
pašvaldības 

budžets 
      

Paaugstināta 

energoefektivitāte 

daudzdzīvokļu ēkās 

novada teritorijā 

2018 2020 Saldus novads 

Paaugstināta 

energoefektivitāte 

daudzdzīvokļu ēkās 

novada teritorijā 

3.2.9.-2 
Daudzdzīvokļu māju teritorijas 

labiekārtošanas projektu fonds 
3.2.9 2  100 000,00 

pašvaldības 

budžets 
   

Labiekārtota 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju 

pieguļošā teritorija. 

2019 2020 Saldus novads 

Labiekārtota 

daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju 

pieguļošā teritorija. 

4. Efektīvas publiskās 

pārvaldes darbība (P-

Pārvaldība) 

                            

4.1. Novada pārvaldes 

kapacitātes stiprināšana un 

novada tēla popularizēšana 

                            

4.1.1. Paaugstināt novada 

pārvaldes darbinieku 

kompetenci, zināšanu un 

kvalifikācijas līmeni, kā arī 

piesaistīt kvalificētus 

speciālistus 

                            

 2019.g. nav plānots              

4.1.2. Veicināt kvalitātes 

vadības sistēmu un labas 

pārvaldības principu 

ieviešanu pašvaldības 

pakalpojumus sniedzošajās 

organizācijās 

                            

  2019.g. nav plānots                           

4.1.3. Nodrošināt kvalitatīvus 

un sabiedrības vajadzībām 

atbilstošus publiskos 

pakalpojumus 

                            

  2019.g. nav plānots                           

4.1.4. Veicināt un attīstīt 

publisko pakalpojumu 

pieejamību 

                            

4.1.4.-1 
Administrācijas ēkas Saldū, 

Avotu ielā 12 telpu atjaunošana 
4.1.4. 1   110 000,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Sakārtota 

administrācijas ēka, 

atjaunojot telpas 

2017 2020 
Saldus novada 

pašvaldība 

Sakārtot administrācijas 

ēku, atjaunojot telpas 

               

4.1.5. Modernizēt un attīstīt 

novada pārvaldes 

infrastruktūru un 

materiāltehnisko bāzi 

                            

4.1.5.-1 
Aprīkojuma iegāde Pašvaldības 

policijas darba vajadzībām 
4.1.5. 1   10 000,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Uzlabota 

Pašvaldības 

policijas darbība 

iegādājoties zivju 

resursu aizsardzībai 

atbilstošu 

aprīkojumu 

2018 2019 
Saldus novada 

pašvaldība 

Uzlabot pašvaldības 

policijas darbu 

4.1.5.-2 

Videonovērošanas kameru 

uzstādīšana, veicinot drošības 

pasākumus Latvijā un Lietuvā 

4.1.5. 1   27 000,00 
pašvaldības 

budžets 
    

Latvijas - 

Lietuvas 

pārrobežu 

sadarb. 

progr. 

12 

videonovērošanas 

kameru uzstādīšana 

pie pilsētas 

robežām un pilsētas 

2017 2019 
Saldus novada 

pašvaldība  

Uzstādīt 12 

videonovērošanas 

kameras pie pilsētas 

robežām un pilsētas 

centrālajā daļā ar mērķi 



 

centrālajā daļā ar 

mērķi mazināt 

noziedzību 

mazināt noziedzību 

4.1.6. Veicināt dialogu starp 

privāto sektoru, NVO un 

publisko pārvaldi, atbalstīt 

NVO iniciatīvas 

                            

 4.1.6.-1 
Saldus novada pašvaldības 

projektu fonds 
 4.1.6.  1    300 000,00 

pašvaldības 

budžets  
         2013  2020 

Saldus novada 

pašvaldība   
  

 4.1.6.-2 
Saldus novada sabiedrisko 

organizāciju atbalsta fonds 
4.1.6. 1  80 000,00 

pašvaldības 

budžets  
     2013  2020 

Saldus novada 

pašvaldība   
 

               

4.1.7. Organizēt pasākumus 

un sekmēt novada tēla 

popularizēšanu iedzīvotāju 

vidū 

                            

 4.1.7.-1 
Saldus identitāti simbolizējošu 

vides objektu ierīkošana 
 4.1.7. 2    30 000,00  

pašvaldības 

budžets   
      

 Uzstādīt  2 vides 

objektus 
2019 2020  

Saldus novada 

pašvaldība   

 Uzstādīt 2 vides 

objektus 

               

4.1.8. E-pārvaldes un 

elektroniskās datu apmaiņas 

risinājumu ieviešana 

                            

4.1.8.-1 
Elektronisko sakaru Optiskā 

tīkla ierīkošana 
4.1.8. 1   70 000,00 

pašvaldības 

budžets 
      

Elektronisko sakaru 

tīklu ierīkošana no 

Avotu ielas līdz 

Saldus novada 

pašvaldības 

policijai. 

2018 2020 
 Saldus novada 

pašvaldība   

Elektronisko sakaru 

tīklu ierīkošana no 

Avotu ielas līdz Saldus 

novada pašvaldības 

policijai. 

               

4.1.9. Pilnveidot publiskās 

elektroniskās informācijas 

pieejamību un digitālo 

programmu ieviešanu, IKT 

attīstību lauku teritorijās 

                            

  www.saldus.lv izstrāde 4.1.9.   2   15 000,00  
pašvaldības 

budžets  
      

 Izstrādāta jauna 

Saldus novada 

pašvaldības mājas 

lapa 

 2018 2019  
 Saldus novada 

pašvaldība   

Izstrādāta jauna Saldus 

novada pašvaldības 

mājas lapa  

               
               
Investīciju un rīcību plānā projekti dalīti divās grupās – prioritāri īstenojamie projekti, norādot 1. vai 2. investīciju prioritāti, kā arī perspektīvie projekti (ar 

Nr.3),         
kuru uzsākšanas laiks pašreizējā ekonomiskajā situācijā ir grūti prognozējams. Perspektīvos projektus prioritāro projektu sarakstā var         
iekļaut, arī veicot ikgadējo attīstības programmas aktualizāciju.              

 

 

Domes priekšsēdētājs            M.Zusts 

 

 

 
Izmantotie marķējumi: 

 

 projekts realizēts 

 projekts tiek īstenots, darbi uzsākti, t.sk., izstrādāta tehniskā 

dokumentācija 

 projekts netiek īstenots 

 jaunie projekti 

 

http://www.saldus.lv/
http://www.saldus.lv/


 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 
 



 

 


